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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BOA SAÚDE - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 25

01.3 Total de seções não instaladas

25

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

25

25

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.030

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.030

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.030

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.149

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.149

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,03%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10,97% 881
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Resumo Geral do Município de BOA SAÚDE - RN

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.149

6.913

49

187

Votos nulos na urna 187

96,70%

0,69%

2,62%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.913
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Resumo Geral do Município de BOA SAÚDE - RN

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

25

25

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.030

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.030

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.030

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.149

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.149

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,03%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,97% 881

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.149

6.939

52

158

Votos nulos na urna 158

97,06%

0,73%

2,21%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.939

Votos nominais 96,99% 6.730

Votos para legenda 3,01% 209

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de BOA SAÚDE - RN

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DANIEL AUGUSTO FREIRE DE LUCENA E COUTO MAURICIO, JUIZ ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BOA SAÚDE-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

ESPERANÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JOAO MARIA MESQUITA Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

ALINSON LUIZ DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR BOA SAÚDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - JOSÉ WELLINGTON ALVES
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SARA CARINA MIRANDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - EVALDO DE OLIVEIRA
GOMES BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11112 - PAULO CÉZAR
FLORÊNCIO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - JOSÉ JÚLIO NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ANDERSON DE LIMA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - SILVANA CARLOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - DANILO OLIVEIRA
GABRIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - LENILDA SALVADOR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11456 - WALISON VITORIANO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - MARIA ANDRIELY
TAVARES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - SEVERINO PAULINO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - TONY EDSON FONTES
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - FABIO SERGIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - JACKSON PAULO MATIAS
DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOSE ALAIDE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - MARIA ERIDANY
AUGUSTO DE MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15555 - ERINALDO NASCIMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15615 - MARIA DE JESUS LIMA DE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - CLAUDIO CARPEGIANE DA
SILVA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - REGINALDO GETULYO
SILVA NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - FRANCISCA AVANI SILVA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - KATIANE MARIA DE
MOURA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - ALDENIR FERREIRA DA
FONSECA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - JOSÉ SOBRINHO DA
HORA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - EZAÚ MIRANDA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - DIEGO DANTAS FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - RUTHY DA SILVA
MIRANDA DE FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22888 - PAULO ANDRÉ FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - RAMOM MARQUES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - FRANCISCO CANINDE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOILMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ROSEMARY DE FREITAS
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - GERONIMO RAFAEL
TARGINO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - ROSENILSON PINHEIRO
DO AMARANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - JOSE CUSTODIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - PEDRO JOSE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - MANOEL BERNADINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40999 - JULIA BEATRIZ DENIZ
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - GENILSON ANTÔNIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JOALMIR JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - DORGIVAL TARGINO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - JOSÉ ÂNGELO NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - GILIARDE JUNIOR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOSÉ LÚCIO BEZERRA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44456 - ZELIA CARNEIRO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JONAS SOARES CÂNDIDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44566 - DAMIANA DOS SANTOS
LAURENTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - MAYRA JAYANE DA
COSTA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

MDB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ESPERANÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PP / PL / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR BOA SAÚDE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

81 2.282 2.36311 - PP 2.3630 Válido (legenda)

71 1.597 1.66815 - MDB 1.6680 Válido (legenda)

16 589 60522 - PL 6050 Válido (legenda)

9 714 72340 - PSB 7230 Válido (legenda)

32 1.548 1.58044 - UNIÃO 1.5800 Válido (legenda)

Resumo 209 06.730 6.939

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.939
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

77,10

Votos nulos e nulos técnicos :

6.730

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

52

9

Votos anulados sub judice :

158

6.939

Votos de legenda (C) :

0

209

771

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 154,20

616,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.282 8111 - PP 2.363 3 8 3

1.597 7115 - MDB 1.668 2 8 2

589 1622 - PL 605 0 2 0

714 940 - PSB 723 0 3 0

1.548 3244 - UNIÃO 1.580 2 8 2

Resultado em 06/10/2024 18:11:14, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.730 209 6.939 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.282 81 311 - PP 2.363 3 0 0 3 590.7500000
00000000

  306.49

1.597 71 215 - MDB 1.668 2 0 0 2 556.0000000
00000000

  216.34

714 9 040 - PSB 723 0 0 0 1 723.0000000
00000000*

   93.77

1.548 32 244 - UNIÃO 1.580 2 0 0 1 526.6666666
66666667

  204.93

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.282 81 311 - PP 2.363 3 0 0 3 590.7500000
00000000*

  306.49

1.597 71 215 - MDB 1.668 2 0 0 2 556.0000000
00000000

  216.34

1.548 32 244 - UNIÃO 1.580 2 0 0 1 526.6666666
66666667

  204.93

Resultado em 06/10/2024 18:11:14, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

771

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.282 8111 - PP 2.363 3 1 4

1.597 7115 - MDB 1.668 2 0 2

589 1622 - PL 605 0 0 0

714 940 - PSB 723 0 1 1

1.548 3244 - UNIÃO 1.580 2 0 2

Resumo 6.730 209 6.939 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 18:11:14, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.551 51,37% Eleito*15 - JOAO MARIA MESQUITA Válido

ALINSON LUIZ DE ARAUJO

3.362 48,63% Não eleito11 - JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA Válido

SARA CARINA MIRANDA DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

508 Eleito por QP*11111 - EVALDO DE OLIVEIRA GOMES BRANDÃO Válido

380 Eleito por QP*11777 - SEVERINO PAULINO DA SILVA FILHO Válido

375 Eleito por QP*11444 - LENILDA SALVADOR DA SILVA Válido

345 Não eleito22222 - EZAÚ MIRANDA DE SOUZA Válido

345 Eleito por QP*44222 - JOSÉ ÂNGELO NETO Válido

323 Eleito por QP*44444 - JOSÉ LÚCIO BEZERRA DA CRUZ Válido

308 Eleito por QP*15111 - FABIO SERGIO DA SILVA Válido

291 Eleito por média*11222 - SILVANA CARLOS DA SILVA Válido

283 Eleito por QP*15444 - MARIA ERIDANY AUGUSTO DE MESQUITA Válido

275 1º Suplente44111 - JOALMIR JOSÉ DA SILVA Válido

255 1º Suplente11333 - DANILO OLIVEIRA GABRIEL Válido

227 1º Suplente15123 - JACKSON PAULO MATIAS DA CRUZ Válido

220 Eleito por média*40888 - MANOEL BERNADINO DA SILVA Válido

191 2º Suplente11456 - WALISON VITORIANO Válido

174 2º Suplente15615 - MARIA DE JESUS LIMA DE MESQUITA Válido

151 3º Suplente15555 - ERINALDO NASCIMENTO DA SILVA Válido

144 2º Suplente44123 - DORGIVAL TARGINO DE OLIVEIRA Válido

141 3º Suplente44555 - JONAS SOARES CÂNDIDO Válido

140 4º Suplente15789 - REGINALDO GETULYO SILVA NUNES Válido

127 1º Suplente40777 - PEDRO JOSE DE OLIVEIRA Válido

127 5º Suplente15222 - JOSE ALAIDE DA SILVA Válido

126 2º Suplente40123 - JOILMA DA SILVA Válido

120 6º Suplente15777 - CLAUDIO CARPEGIANE DA SILVA ALMEIDA Válido

109 3º Suplente11123 - ANDERSON DE LIMA FERREIRA Válido

108 4º Suplente44456 - ZELIA CARNEIRO DE MELO Válido

97 5º Suplente44000 - GENILSON ANTÔNIO DA SILVA Válido

87 6º Suplente44333 - GILIARDE JUNIOR DA SILVA Válido

85 Não eleito22333 - DIEGO DANTAS FERREIRA DA SILVA Válido

84 4º Suplente11112 - PAULO CÉZAR FLORÊNCIO DE SOUZA Válido

74 Não eleito22111 - ALDENIR FERREIRA DA FONSECA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

73 5º Suplente11122 - JOSÉ JÚLIO NETO Válido

63 3º Suplente40000 - RAMOM MARQUES BEZERRA Válido

60 7º Suplente15000 - TONY EDSON FONTES CARNEIRO Válido

51 4º Suplente40111 - FRANCISCO CANINDE DA SILVA Válido

48 Não eleito22000 - KATIANE MARIA DE MOURA DA SILVA Válido

48 5º Suplente40333 - GERONIMO RAFAEL TARGINO DE OLIVEIRA Válido

34 6º Suplente40222 - ROSEMARY DE FREITAS ARAUJO Válido

22 7º Suplente44777 - MAYRA JAYANE DA COSTA FERNANDES Válido

22 7º Suplente40444 - ROSENILSON PINHEIRO DO AMARANTE Válido

16 6º Suplente11555 - MARIA ANDRIELY TAVARES DOS SANTOS Válido

15 Não eleito22888 - PAULO ANDRÉ FERREIRA Válido

13 8º Suplente40999 - JULIA BEATRIZ DENIZ NASCIMENTO DA SILVA Válido

12 Não eleito22123 - JOSÉ SOBRINHO DA HORA Válido

10 Não eleito22555 - RUTHY DA SILVA MIRANDA DE FRANÇA Válido

10 9º Suplente40555 - JOSE CUSTODIO DA SILVA Válido

7 8º Suplente15999 - FRANCISCA AVANI SILVA DE SOUZA Válido

6 8º Suplente44566 - DAMIANA DOS SANTOS LAURENTINO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

ESPERANÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.551 51.37% Eleito*15 - JOAO MARIA MESQUITA Válido

ALINSON LUIZ DE ARAUJO

UNIDOS POR BOA SAÚDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.362 48.63% Não eleito11 - JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA Válido

SARA CARINA MIRANDA DE SOUZA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:04, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

508 Eleito por QP*11111 - EVALDO DE OLIVEIRA GOMES BRANDÃO Válido

380 Eleito por QP*11777 - SEVERINO PAULINO DA SILVA FILHO Válido

375 Eleito por QP*11444 - LENILDA SALVADOR DA SILVA Válido

291 Eleito por média*11222 - SILVANA CARLOS DA SILVA Válido

255 1º Suplente11333 - DANILO OLIVEIRA GABRIEL Válido

191 2º Suplente11456 - WALISON VITORIANO Válido

109 3º Suplente11123 - ANDERSON DE LIMA FERREIRA Válido

84 4º Suplente11112 - PAULO CÉZAR FLORÊNCIO DE SOUZA Válido

73 5º Suplente11122 - JOSÉ JÚLIO NETO Válido

16 6º Suplente11555 - MARIA ANDRIELY TAVARES DOS SANTOS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

308 Eleito por QP*15111 - FABIO SERGIO DA SILVA Válido

283 Eleito por QP*15444 - MARIA ERIDANY AUGUSTO DE MESQUITA Válido

227 1º Suplente15123 - JACKSON PAULO MATIAS DA CRUZ Válido

174 2º Suplente15615 - MARIA DE JESUS LIMA DE MESQUITA Válido

151 3º Suplente15555 - ERINALDO NASCIMENTO DA SILVA Válido

140 4º Suplente15789 - REGINALDO GETULYO SILVA NUNES Válido

127 5º Suplente15222 - JOSE ALAIDE DA SILVA Válido

120 6º Suplente15777 - CLAUDIO CARPEGIANE DA SILVA ALMEIDA Válido

60 7º Suplente15000 - TONY EDSON FONTES CARNEIRO Válido

7 8º Suplente15999 - FRANCISCA AVANI SILVA DE SOUZA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

345 Não eleito22222 - EZAÚ MIRANDA DE SOUZA Válido

85 Não eleito22333 - DIEGO DANTAS FERREIRA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

74 Não eleito22111 - ALDENIR FERREIRA DA FONSECA DOS SANTOS Válido

48 Não eleito22000 - KATIANE MARIA DE MOURA DA SILVA Válido

15 Não eleito22888 - PAULO ANDRÉ FERREIRA Válido

12 Não eleito22123 - JOSÉ SOBRINHO DA HORA Válido

10 Não eleito22555 - RUTHY DA SILVA MIRANDA DE FRANÇA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

220 Eleito por média*40888 - MANOEL BERNADINO DA SILVA Válido

127 1º Suplente40777 - PEDRO JOSE DE OLIVEIRA Válido

126 2º Suplente40123 - JOILMA DA SILVA Válido

63 3º Suplente40000 - RAMOM MARQUES BEZERRA Válido

51 4º Suplente40111 - FRANCISCO CANINDE DA SILVA Válido

48 5º Suplente40333 - GERONIMO RAFAEL TARGINO DE OLIVEIRA Válido

34 6º Suplente40222 - ROSEMARY DE FREITAS ARAUJO Válido

22 7º Suplente40444 - ROSENILSON PINHEIRO DO AMARANTE Válido

13 8º Suplente40999 - JULIA BEATRIZ DENIZ NASCIMENTO DA SILVA Válido

10 9º Suplente40555 - JOSE CUSTODIO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

345 Eleito por QP*44222 - JOSÉ ÂNGELO NETO Válido

323 Eleito por QP*44444 - JOSÉ LÚCIO BEZERRA DA CRUZ Válido

275 1º Suplente44111 - JOALMIR JOSÉ DA SILVA Válido

144 2º Suplente44123 - DORGIVAL TARGINO DE OLIVEIRA Válido

141 3º Suplente44555 - JONAS SOARES CÂNDIDO Válido

108 4º Suplente44456 - ZELIA CARNEIRO DE MELO Válido

97 5º Suplente44000 - GENILSON ANTÔNIO DA SILVA Válido

87 6º Suplente44333 - GILIARDE JUNIOR DA SILVA Válido

22 7º Suplente44777 - MAYRA JAYANE DA COSTA FERNANDES Válido

6 8º Suplente44566 - DAMIANA DOS SANTOS LAURENTINO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:14, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

255 1º Suplente11333 - DANILO OLIVEIRA GABRIEL Válido

191 2º Suplente11456 - WALISON VITORIANO Válido

109 3º Suplente11123 - ANDERSON DE LIMA FERREIRA Válido

84 4º Suplente11112 - PAULO CÉZAR FLORÊNCIO DE SOUZA Válido

73 5º Suplente11122 - JOSÉ JÚLIO NETO Válido

16 6º Suplente11555 - MARIA ANDRIELY TAVARES DOS SANTOS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

227 1º Suplente15123 - JACKSON PAULO MATIAS DA CRUZ Válido

174 2º Suplente15615 - MARIA DE JESUS LIMA DE MESQUITA Válido

151 3º Suplente15555 - ERINALDO NASCIMENTO DA SILVA Válido

140 4º Suplente15789 - REGINALDO GETULYO SILVA NUNES Válido

127 5º Suplente15222 - JOSE ALAIDE DA SILVA Válido

120 6º Suplente15777 - CLAUDIO CARPEGIANE DA SILVA ALMEIDA Válido

60 7º Suplente15000 - TONY EDSON FONTES CARNEIRO Válido

7 8º Suplente15999 - FRANCISCA AVANI SILVA DE SOUZA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

127 1º Suplente40777 - PEDRO JOSE DE OLIVEIRA Válido

126 2º Suplente40123 - JOILMA DA SILVA Válido

63 3º Suplente40000 - RAMOM MARQUES BEZERRA Válido

51 4º Suplente40111 - FRANCISCO CANINDE DA SILVA Válido

48 5º Suplente40333 - GERONIMO RAFAEL TARGINO DE OLIVEIRA Válido

34 6º Suplente40222 - ROSEMARY DE FREITAS ARAUJO Válido

22 7º Suplente40444 - ROSENILSON PINHEIRO DO AMARANTE Válido

13 8º Suplente40999 - JULIA BEATRIZ DENIZ NASCIMENTO DA SILVA Válido

10 9º Suplente40555 - JOSE CUSTODIO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

275 1º Suplente44111 - JOALMIR JOSÉ DA SILVA Válido
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144 2º Suplente44123 - DORGIVAL TARGINO DE OLIVEIRA Válido

141 3º Suplente44555 - JONAS SOARES CÂNDIDO Válido

108 4º Suplente44456 - ZELIA CARNEIRO DE MELO Válido

97 5º Suplente44000 - GENILSON ANTÔNIO DA SILVA Válido

87 6º Suplente44333 - GILIARDE JUNIOR DA SILVA Válido

22 7º Suplente44777 - MAYRA JAYANE DA COSTA FERNANDES Válido

6 8º Suplente44566 - DAMIANA DOS SANTOS LAURENTINO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.551 51.37% Eleito*15 - JOAO MARIA MESQUITA Válido

ALINSON LUIZ DE ARAUJO

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

508 Eleito por QP*11111 - EVALDO DE OLIVEIRA GOMES BRANDÃO Válido

380 Eleito por QP*11777 - SEVERINO PAULINO DA SILVA FILHO Válido

375 Eleito por QP*11444 - LENILDA SALVADOR DA SILVA Válido

345 Eleito por QP*44222 - JOSÉ ÂNGELO NETO Válido

323 Eleito por QP*44444 - JOSÉ LÚCIO BEZERRA DA CRUZ Válido

308 Eleito por QP*15111 - FABIO SERGIO DA SILVA Válido

291 Eleito por média*11222 - SILVANA CARLOS DA SILVA Válido

283 Eleito por QP*15444 - MARIA ERIDANY AUGUSTO DE MESQUITA Válido

220 Eleito por média*40888 - MANOEL BERNADINO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:11:14, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


